Nº 100, sexta-feira, 26 de maio de 2017 123ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017052600123

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 35/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 12/05/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de suporte técnico e manutenção em equipamentos
de comunicação de dados do fabricante CISCO SYTEMS.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 25/05/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo TST nº 501.487/2016-9. ACT-004/2017. PARTÍCIPES: Tri-
bunal Superior do Trabalho e o Tribunal Regional do Trabalho da 24ª
Região. OBJETO: implantação no TST do Sistema de Controle de
Material e Patrimônio. FUNDAMENTO: art. 25 e 116 da Lei n.º
8.666/1993. VIGÊNCIA: 5 anos, contados da data de assinatura.
ASSINATURA: 19/5/2017. Pelo TST: Ministro Ives Gandra da Silva
Martins Filho, Presidente. Pelo TRT da 24ª Região: Desembargador
João de Deus Gomes de Souza, Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 503.564/2016-7. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: DF Cartuchos Co-
mércio de Informática Ltda-ME. CNPJ: 05.965.179/0001-35.
OBJETO: Aquisição de Suprimentos para impressoras HP.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-
050/2016-B3. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs 7.892/2014,
5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total de R$ 1.380,00.
VIGÊNCIA: inicia-se na data da assinatura do contrato até 90
dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota
de empenho 2017NE000820, emitida em 17/5/2017. ASSI-
NATURA: 24/5/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Me-
lo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Alessandro
Nogueira de Oliveira, Proprietário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.184/2017-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasília Sistema Contra Incên-
dio LTDA-ME. CNPJ: 10.360.348/0001-43. ESPÉCIE: segundo ter-
mo aditivo ao contrato PE-044/2015 - prestação de serviços de ma-
nutenção em extintores de incêndio. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 23/07/2017 até 22/07/2018, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e
3.3.90.39, notas de empenho 2017NE000805 e 2017NE000806, emi-
tidas em 16/5/2017. ASSINATURA: 24/5/2017. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Con-
tratada: Gilson Alves Viana, Procurador.